
    2019年 5月 

 お客様各位 

 セイキグループ 

 

「ハイブリッド建材ＳＫシリーズ」出荷ロット及び運賃体系の変更のご案内 

 

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、皆様ご存知の通り「ハイブリッド建材ＳＫシリーズ（以下、同商品）」は長物（3ｍ）かつ重量物（約 22

㎏）である商品でございます。 

新聞紙上等でご承知の通り、近年はネット販売の増加やドライバーの高齢化など物流業界の構造的な変化によ

り、長物（1.5ｍ以上）、重量物（10㎏以上）の配送を受け付ける路線業者が年々減少している中、弊社としても

対応可能な路線業者を探し、路線業者ターミナルへの持込みなど、厳しい要求を受け入れながら現行の配送サー

ビスを維持するべく企業努力をして参りました。 

しかし残念ながら、現行路線業者から 3月に取り扱い中止の申し入れがあり、弊社としましては誠に遺憾では

ございますが、基本的に路線業者による配送を廃止し、4ｔ車チャーター便、または自社便による配送（関東圏

のみ）に切り替える事態となりました。 

つきましては、下記の通り出荷ロット及び運賃体系を変更させて頂きます。 

 お客様も厳しい経済状況下にあり、ご負担を掛けてしまうことは承知しておりますが、諸事情をご賢察の上ご

理解とご協力を賜りたくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1.現 行： 出荷ロットが１０束以上の場合は運賃無償、１０束未満の場合別途路線便運賃を請求 

 

改定後： 出荷ロットが１００束の場合は運賃無償、 

    １００束未満の場合は、別途チャーター便運賃を頂戴致します。（窓口までお問い合わせください） 

    ３０束未満の場合は、出荷不可とさせて頂きます。 

 

2.時  期：2019年 7月 1日受注分より 

   ※7 月 1 日以前に受注した分につきましても、ロットによる出荷をお願いする場合がございますので、  

予め御了承をお願い申し上げます。 

※セイキ運輸㈱所沢ＢＣへ引取りに来て頂くことは可能です 

 

以上 

【本件に関するお問い合わせ先・各営業所】 

支店・営業所 担当者 住所 電話番号 ＦＡＸ番号 

仙台営業所 名取・中島  〒984-0031  仙台市若林区伊在 2-4-2 022-287-5111 022-287-5511 

東京支店 中谷・本橋  〒176-0014  東京都練馬区豊玉南 3-21-16 03-5999-5820 03-3992-8578 

横浜営業所 寺澤・和田  〒242-0001  神奈川県大和市下鶴間 2236-2 046-271-2100 046-271-2101 

名古屋営業所 鳴海・粟野  〒452-0802  名古屋市西区玉池町 284番地 052-503-7811 052-503-7814 

大阪支店 中村・塚本  〒570-0014  大阪府守口市藤田町 2-2-3 06-6780-1700 06-6780-1800 

福岡営業所 守田・本田  〒812-0863  福岡市博多区金の隈 1-33-32 092-513-0250 092-513-0893 


